19/01/2026, às 08:00 horas 

Data e hora limite para envio: 21/01/2026, até às 17:00 horas 

Referência de horário: Horário Local 

Endereço eletrônico para envio da 
Proposta e Documentação: 

licitacaoruybarbosa@gmail.com  

Valor Global estimado da Contratação: 
R$ 63.210,00 (Sessenta e Três Mil, Duzentos e Dez 

Reais). 

1. OBJETO 

1.1. Constitui objeto desta contratação através de Dispensa de Licitação a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LEVANTAMENTO 

TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO GEORREFERENCIADO DE RUAS, EDIFICAÇÕES E

[...]

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Fontes: 1.500.0000 – Recursos não vinculados de Impostos. 
              1.500.1002 – Rec. de Impostos e Transf. de Impostos. 

3. ESPECIFICAÇÕES E VALOR ESTIMADO 

3.1. O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 63.210,00 (Sessenta e Três Mil, 

Duzentos e Dez Reais), resultante de pesquisa de mercado efetuada pelo setor responsável, que 

será considerado parâmetro como de valor máximo admissível para a contratação.  

3.2. Com base na pesquisa supracitada, deverá observar os preços unitários máximos dos itens que